UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

EDITAL N.º 21/2024

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2024.2

RESULTADO FINAL

PROGRAMA MORADIA

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia,

no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do EDITAL 21/2024.2 de seleção para

acesso aos ao PROGRAMA MORADIA, no semestre 2024.2, destinado às/aos discentes de

graduação em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

1. Os resultados desta lista estão dispostos por benefício nas respectivas categorias:

SOLICITAÇÕES SELECIONADAS, SOLICITAÇÕES CLASSIFICADAS e

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS.

1.1. As solicitações consideradas selecionadas, em ordem alfabética, são aquelas que

atenderam às exigências previstas neste certame e estão classificadas dentro da quantidade de

vagas disponíveis para este Edital.

1.2. As solicitações consideradas classificadas são aquelas que atenderam às exigências

previstas neste certame, mas NÃO estão dentro da quantidade de vagas disponíveis para este

Edital.

1.3 As solicitações consideradas indeferidas são aquelas que descumpriram o requisito e/ou

NÃO atenderam às exigências previstas neste Edital.

2. Os/as estudantes selecionados/as devem submeter os dados bancários de conta corrente

de sua titularidade até o dia 03/02/2025 (segunda feira), exclusivamente por meio do
Formulário de Posse de Benefícios, observando-se as seguintes orientações:

2.1. Não será admitido posse da vaga do Edital 21/2024.2 após o prazo de posse, ensejando na

perda tácita da respectiva vaga, com exceção de casos excepcionalíssimos a serem analisados

pelo Núcleo de Atenção ao Estudante – NAE/CPAE.

2.2. O repasse financeiro dar-se-á através de depósito bancário em conta corrente pessoal e

individual da (o) estudante a ser informada no Formulário de Informação de Dados Bancários,

que será disponibilizado na publicação do resultado final.

2.2.1 Contas do tipo poupança, fácil, salário não serão aceitas. Só serão admitidas contas

digitais de instituições inscritas no Banco Central;

2.2.2 A apresentação de dados bancários de terceiros ou com irregularidades (conta inativa,

conta encerrada, dados preenchidos incorretamente, conta poupança, conta fácil, conta

salário ou de conta digital de instituição não inscrita no Banco Central), implicará o não

pagamento do auxílio até a efetiva correção dos dados bancários por parte das (os)

1

https://pesquisa.ufba.br/index.php/943929/lang-pt-BR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

2

estudantes, ficando o pagamento para o mês subsequente, cumulativamente ao pagamento do auxílio do mês vigente e dependente da

disponibilidade de recursos. Caso não seja sanado o problema com os dados bancários no prazo máximo de 3 meses, a contar do prazofinal

para apresentação de dados bancários, a (o) discente terá o auxílio automaticamente cancelado;

2.2.3. Estudantes selecionadas (os) que não possuam conta corrente (não se admite conta poupança, fácil, salário e contas digitais não inscritas

no Banco Central) em banco, devemprovidenciar a abertura de conta para o recebimento do benefício. Essas contas devem ter a(o)estudante

como única (o) titular. O prazo limite para apresentação dos dados bancários no formulário on-line será o prazo do Formulário de Posse de

Benefícios.

2.3. A data da posse e ocupação das vagas na residência universitária, para os(as) selecionados(as) no serviço de residência, será comunicado por e-mail,

conforme orientação a ser recebida pela equipe do Núcleo de Residências.

1. PROGRAMA MORADIA

1.1. SOLICITAÇÕES SELECIONADAS

a) SERVIÇO RESIDÊNCIA UNIVERSITARIA –SRU

NOME DA/O ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

ALANA APARECIDA CARVALHO TEIXEIRA 224216380 NUTRIÇÃO - SALVADOR

ANA YASMIN PEREIRA GARRIDO 224116131 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR

ANANDA CARVALHO AGUIAR SILVA 223119512
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

SALVADOR

BEATRIZ MOTA SANTOS CARDOSO 221118257 LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA OU CLÁSSICA - LIC. E BACH.- SALVADOR

BRUNO ALEXANDRE SILVA SANTOS 222217656 ENGENHARIA MECÂNICA - SALVADOR

EDWIN ABNER MARQUES APEL DA SILVA 220117529 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO - SALVADOR

FLAVIANE BENTO DAMASCENO 223115468 LICENCIATURA EM TEATRO - LICENCIATURA - SALVADOR

GEORGINA NA PADNA 224215149 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR

ISABELA BARBOSA MENDONCA 224117520 FISIOTERAPIA - DIURNO - BACHARELADO - SALVADOR

ISABELLA SANTANA DOS SANTOS 224216119 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR

LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 221216992 MEDICINA - SALVADOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

3

LUDMYLLA KARINE DOS REIS ANDRADE 224118854
LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA - LICENCIATURA -

SALVADOR

MAISA MIRES SANTOS 221217642 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR

MATEUS DOS SANTOS TELES DE JESUS 224116745
ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS - NOTURNO -

SALVADOR

MATHEUS GOMES OLIVEIRA 223119724 ARTES CÊNICAS - DIRECAO TEATRAL - SALVADOR

ROBERT CAYQUE OLIVEIRA CEDRAZ 222119627
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES - BACHARELADO - NOTURNO

- SALVADOR

RUAN SAMPAIO DE OLIVEIRA 222217097 GEOGRAFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR

TAWANNE MIRANDA GOES 224120626 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR

THALY RAMOS DE SANTANA 224215155
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES - BACHARELADO - NOTURNO

- SALVADOR

b) AUXÍLIO MORADIA

NOME DA/O ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

AMANDA DE JESUS SA 224119449 ENFERMAGEM - SALVADOR

ANNE CAROLINE FERNANDES ALVES 222117107 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR

DIANNA SOUSA REIS 221120518 MÚSICA POPULAR - SALVADOR

FELIPE LEAO DOS SANTOS 224117743 BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - NOTURNO - SALVADOR

KAILANE SILVA EMIDIO 222118286 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR

LAIS NAGHILLA CRUZ PINTO 220121491 DANÇA - SALVADOR

LAURIC LOUANGE DETONGNON ADANLIN 224119663 FARMÁCIA - SALVADOR

LIRIO SCARLETT CARDOSO ABREU 223119661
LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA - LICENCIATURA -

SALVADOR

MARCOS VINICIUS SILVA BRITO 22421681 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR

MONIQUE GONZAGA DE ARAUJO 221116977 BIOTECNOLOGIA - NOTURNO - SALVADOR

PEDRO HENRIQUE PIMENTA DE CASTRO
NABARRETE

223216695 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR

RONALD DE SOUZA BISPO 223216739 ZOOTECNIA - SALVADOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

4

1.2. SOLICITAÇÕES CLASSIFICADAS

ITEM NOME DA/O ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

1 PAULA CAROLINA MARQUES ARAUJO 223216690 MEDICINA - SALVADOR

2 EDSON RIBEIRO DOS SANTOS 224216909 MEDICINA - SALVADOR

3 ARTHUR NERI CHAVES 224117273 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR

4 LUCAS SILVA DA HORA 223115395 DIREITO - NOTURNO - SALVADOR

5 DJAYNE DO CARMO ARAUJO 224117103 ENFERMAGEM - SALVADOR

6 RAISSA SILVA DA CONCEICAO 224117150 FARMÁCIA - SALVADOR

7 JOAO VITOR DA SILVA DOS SANTOS 224172002 MEDICINA VETERINÁRIA - SALVADOR

8 DANIEL SANTOS 224118619
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

NOTURNO - SALVADOR

9 ISABELLA CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS 224216512 SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - SALVADOR

10 MAIANE DOS SANTOS 224120095
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - DIURNO - BACHARELADO -

SALVADOR

11 ELISA BIANCARDI BURTSCHENKO 224119828 OCEANOGRAFIA - BACHARELADO - SALVADOR

12 EMERSON SANTANA DA CRUZ 223215968 SUPERIOR DE DECORAÇÃO - SALVADOR

13 CAMILA DOS SANTOS MENEZES 223118684 PEDAGOGIA - LICENCIATURA - SALVADOR

14 ENDEL SANTOS COUTO 224120389
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

NOTURNO - SALVADOR

15 PATRICIA FLORENTINO SILVA 224120585
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA - DIURNO -

BACHARELADO - SALVADOR

16 LORENA PEREIRA DE SOUZA 223119814 DANÇA - LICENCIATURA - NOTURNO - SALVADOR

17 LARISSA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 224116531 QUÍMICA - LIC. BACH. E QUÍM. INDUSTRIAL - SALVADOR

18 LUIZA DE PAULA DOS SANTOS 224120156 BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE - NOTURNO - SALVADOR

19 ANA CLAUDIA SILVA DE AZEVEDO 224118616
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

NOTURNO - SALVADOR

20 HERMELINDA NCHAMA EKUA OBONO 222118696 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR

21 BRUNO DE SOUSA BEHRMANN 220215262 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO - SALVADOR

22 PABLO XAVIER ROCHA 224119174 BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM ARTES - NOTURNO - SALVADOR

23 DORIEL SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 222118584 HISTÓRIA - LIC. E BACH. - SALVADOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

5

24
RENATA CAROLAINE RODRIGUES

CANTUARIO
223118537 BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR

25 ELIAS RENATO DE JESUS CORREIA 224118046 FILOSOFIA - LIC. E BACH. - SALVADOR

26 MARCUS VINICIUS CRUZ DE SANTANA 222217363 DIREITO - SALVADOR

27 LIS SANTIAGO COSTA 224120217 CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH - SALVADOR

28 MARIA LUIZA NASCIMENTO CARVALHO 223217455 MEDICINA - SALVADOR

29 ELLIZE RAINA DE JESUS BARBOSA 223215493 ODONTOLOGIA - SALVADOR

1.3. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

NOME DA/O ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

AMANDA BISPO DOS SANTOS 224116132 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR

DANILO PONTES BARATA PERES 2024124428 ARTES PLÁSTICAS - SALVADOR

JONATAS ANJOS DOS SANTOS 222116568 ODONTOLOGIA - SALVADOR

LUDMILLA CORREIA SOARES DA ANUNCIACAO 222115473 ARQUITETURA E URBANISMO - SALVADOR

MARIA EDUARDA BATISTA SILVA 223216637 ENFERMAGEM - SALVADOR

Salvador, 30 de janeiro de 2025.

Sonildes Souza Alves

Pró-Reitora em exercício

Pró- reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

6